第 73 回日本栄養・食糧学会大会

会期：2019 年  5 月 17 日（金）～19 日（日）

会場：静岡市清水文化会館マリナート、静岡県立大学

会頭 合田 敏尚
（静岡県立大学 副学長 食品栄養科学部教授）

共催趣意書

謹啓 貴社におかれましては時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

公益社団法人日本栄養・食糧学会は、栄養科学及び食糧科学の基礎及び応用研究の進歩普及を図る

とともに、同分野の情報を社会へ提供し、もって科学、技術、文化の発展と人類の健康・福祉の向上

に寄与することを目的として設立された学会です。この目的のために、毎年大会会頭のもと年次大会

を開催しております。

さて、この度、第 回日本栄養・食糧学会大会会頭に推挙され、 年 月 日（金）～ 日

（日）、静岡市清水文化会館マリナートおよび静岡県立大学において本会を開催させていただく

ことになりました。

本会は、栄養・食糧関係に携わっておられる全国の関係者約 名の参加が見込まれ、多くの研

究発表と活発な討論が行われます。

つきましては、今回の大会が実りあるものとなりますよう、是非とも本会へのご協賛をご検討いた

だきたくお願い申し上げます。諸般事情の厳しい時期ではございますが、本学会の趣旨に深いご理解

を賜りまして、何卒ご協賛を賜りたく謹んでお願い申し上げます。

末筆となりましたが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

年 月吉日

第 回日本栄養・食糧学会大会

会頭 合田 敏尚

（静岡県立大学 副学長 食品栄養科学部教授

会 頭 挨 拶

■ 会 議 名 称：第 73 回日本栄養・食糧学会大会

■ 会       期：2019 年 5 月 17 日（金）～19 日（日）

■ 会       場：静岡市清水文化会館マリナート（〒424-0823 静岡県静岡市清水区島崎町214）

静岡県立大学（〒422-8526 静岡県静岡市駿河区谷田52-1）

■ 参 加 者 数：約 2,000 名

■ 会       頭：合田 敏尚（静岡県立大学 副学長 食品栄養科学部教授）

■ 予定プログラム：

■ 大会事務局 ： 第 73 回日本栄養・食糧学会大会 事務局

 静岡県立大学食品栄養科学部 栄養生理学研究室

 〒422-8526 静岡県静岡市駿河区谷田52-1

 TEL:054-264-5533 FAX:054-264-5565

 Email: jsnfs2019@u-shizuoka-ken.ac.jp

■ 運営事務局： 第 73 回日本栄養・食糧学会大会 運営事務局

（当日運営） 株式会社日本旅行 国際旅行事業本部ECP営業部

〒105-0001 東京都港区虎ノ門3-18-19 虎ノ門マリンビル11階

  TEL:03-5402-6401 FAX:03-3437-3944

  Email: jsnfs_73@nta.co.jp

日 時 午 前 午 後

5 月 17 日（金） 総会、指定講演 指定講演、シンポジウム、懇親会

5 月 18 日（土） 指定講演、シンポジウム、一般演題
ランチョンセミナー、指定講演、

シンポジウム、一般演題、関連学術集会

5 月 19 日（日） 指定講演、シンポジウム、一般演題
ランチョンセミナー、指定講演、

シンポジウム、一般演題、市民公開講座

開 催 概 要

■ 共催セミナー 開催概要

・共催名称： 共催 第 73 回日本栄養・食糧学会大会 ・ 貴社名

・開催日時（予定）：ランチョンセミナー 2019年 5月 18日（土）12:00 ～ 13:00

ランチョンセミナー 2019年 5月 19日（日）12:00 ～ 13:00

■ 開催会場（予定）

■ 開催日および共催費

※プログラムの状況により、開催時間・開催会場数・セミナー数は変更する場合がございます。

■ 共催費内訳

1. 共催費に含まれるもの

講演会場費

会場付帯設備（机・椅子・音響・照明・スクリーン・プロジェクター）

備品（座長および演者用パソコン、レーザーポインター）

演者控室

運営スタッフ（進行係、弁当および資料等の配布・回収）

2. 共催費に含まれず別途ご負担いただくもの（※）

※上記「2. 共催費に含まれず別途ご負担いただくもの」に関して共催社規定が関係する場合は、

必ず申込期日までに申込書にて事務局までお知らせください。ご連絡いただきました内容は主催

事務局に報告のうえ、対応を協議いたします。申込期日以降の変更や申込書以外でのご連絡には

対応できかねる場合がございますので、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

施設 会場 収容席数

静岡県立大学

大会場（看護学部棟 13411） 250 席

中会場（一般教育棟 2103、経営情報学部棟 4111） 200 席

小会場（一般教育棟 2107、経営情報学部棟 4109、

国際関係学部棟3108）
100 席

開催日 セッション番号 会場 共催費（税込）

5 月 18日（土）

ランチョンセミナー 1 大会場 ¥ 400,000

ランチョンセミナー 2, 3 中会場 ¥ 350,000

ランチョンセミナー 4, 5, 6 小会場 ¥ 300,000

5 月 19日（日）

ランチョンセミナー 7 大会場 ¥ 400,000

ランチョンセミナー 8, 9 中会場 ¥ 350,000

ランチョンセミナー 10, 11, 12 小会場 ¥ 300,000

参加者用弁当（飲料含、全ての会場で同一の弁当を手配します。）1,300円×席数

座長および演者の交通費・宿泊費・謝金

座長および演者の飲食費（控室での飲食）

その他学会基本仕様以外のもの（録画・録音・同時通訳機材・広報印刷物等）

共催セミナー 募集要項

■ 申込方法

本募集要項の内容をご確認のうえ、別紙の『共催セミナー申込書』に必要事項をご記入いただき、

事務局宛に FAX にてお送りください。

 申込み締切：2019 年 1 月 11 日（金）

■ セミナー内容

セミナーテーマ、座長、演者については、共催社と大会事務局での協議のうえ、決定させていだ

きます。ご希望のセミナー内容を申込書にご記入ください。なお、詳細が未定の場合は、記入欄

に「未定」とご記入いただきお申込ください。

■ 会場決定

募集にあたり、ご希望の日程、会場が重なる可能性がございますので、必ず第 3 希望までご記

入ください。会場の決定については、申込書の開催希望欄を参考のうえ、会頭一任とさせていた

だきますので、予めご了承ください。

■ スケジュール（予定）

2019 年 1 月 11 日(金) 申込み締切

  主催者と共催企業間で、役割・費用負担の分担を協議

〃 2 月中旬 共催セミナー（プログラム概要）正式決定

〃  共催費請求書の発送

〃 3 月上旬 当日手配関係(控室飲食準備等)のご案内（発注書の送付）

〃 3 月末日 共催費入金締切

〃 学会終了後 当日手配関係の請求書送付

■ 申込書送付先・問合せ先

第 73 回日本栄養・食糧学会大会 事務局

静岡県立大学食品栄養科学部 栄養生理学研究室

〒422-8526 静岡県静岡市駿河区谷田52-1

TEL:054-264-5533 FAX:054-264-5565

Email: jsnfs2019@u-shizuoka-ken.ac.jp

■ 共催費お振込み先

開催日時決定後、請求書を発行いたしますので、2019 年 3 月末日までに、指定口座までお振込

みください。ただし、請求書発行まではお振込みなさらないようお願い申し上げます。また、振

込手数料は貴社にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

銀行名：静岡銀行

支店名：草薙支店（店番号：１４７）

口座番号：普通預金 ０９３４７９７

口座名：第73回日本栄養・食糧学会大会実行委員会

フリガナ：ダイナナジユウサンカイニホンエイヨウ・シヨクリヨウガツカイ

タイカイジツコウイインカイ

共催セミナー 募集要項

FAX 返信先：054-264-5565
第 73 回日本栄養・食糧学会大会 事務局 静岡県立大学食品栄養科学部 栄養生理学研究室

Email: jsnfs2019@u-shizuoka-ken.ac.jp

第 73 回日本栄養・食糧学会大会

 共 催 セ ミ ナ ー 申 込 書

申込締切：2019 年 1 月 11 日（金）

貴社名

ご担当所属

ご担当者名

ご連絡先

〒

Tel： Fax：

E-mail：

希望開催日程

および会場

開催日       セッション名       会場

記入例    5 月 18 日（ 土 ）  ランチョンセミナー1    大会場

第 1 希望   月  日（  ）

第 2 希望   月  日（  ）

第 3 希望   月  日（  ）

希望テーマ

内容等

座長
氏 名

所 属

演者 1
氏 名

所 属

演者 2
氏 名

所 属

備考